A ceperunt. Noctu autem irruentes hostium cuncti illis omnibus ferreum somnum immiserunt. Solus eorum dux Craterus mercatorio usus navigio fuga salutem tentavit. Id vero ut comperit Agarenorum dux, imposita duobus ratibus militum manu fugacem insequi iussit. Hi porro in Co insula eum assecuti, in crucem agentes, e vivis sustulerunt. Post hæc Oryphas (hoc viro nomen) 624 imperatoris jussu, navali coacto exercitu, in singulos quadraginta aureos distribuit, atque navibus imponit; profectique Cretam re infecta reversi sunt; plerique etiam illic desiderati, qui et Quadragenarii dicti sunt. In ea insula Cyrillus Gortynæ ejus insulæ civitatis episcopus, vir miraculorum patrator, velut immaculata hostia pro Christo ab Agarenis immolatus est; cujus pretiosus sanguis hactenus ebulliens miracula facit.

μέχρι τῆς δεῦρο ἀναβλύζον θαύματα ἀπεργάζε-

Ac sic quidem ille. Impius autem Michael urinæ difficultate graviter ægrotans renumque doloribus excruciatos male vitam finivit. Ejus miserum funus elatum in Sanctorum Apostolorum æde conditum est, Theophilus vero ejus filius cum matre Euphrosyna imperio potitus.

Romanorum imperator Theophilus, Michaelis Balli filius Iconomachus, annos 12.

1. Mundi annus 623, divinæ incarnationis 823, Romanorum imperator Theophilus Michaelis Balli filius Iconomachus, annos 12. Ejus mater Euphrosyna volens ei conjugem jungere, plures incomparabili venustate cogit virgines. Erat inter illas una quædam formosissima Icasia nomine, aliaque nomine Theodora. Mater aureum malum cum dedisset, dare jussit cujus illi magis forma placuisset. Theophilus Icasix pulchritudinem 625 stupens: A muliere, ait, emanarunt mala. Cui illa subverecunde: Sed et res meliores e muliere exuberant. Ille responso attonitus atque offensus, ea dimissa, malum aureum Theodoræ dedit ex Paphlagonum gente. Ambo coronati ab Antonio patriarcha in Sancti Stephani oratorio in die Pentecostes. Inde facto processu ad Magnam Ecclesiam, ingenti largitione patriarcham et clerum senatumque donavit. Ac quidem Icasia, imperii spe frustrata, monasterium extruit; inque eo coma posita, vita ex virtutis ratione instituta ac Deo placita, adusque vitæ ænem perseveravit, multis proprii ingenii monumentis relictis. Euphrosyna autem imperatoris mater ipsa sponte a palatio discedens in monasterium Gastia vitam privato cultu egit.

2. Cum Circenses agerentur, profertur multitudi candelabrum, quod in cæcæ Leonis Armeni

VARIE LECTIONES.

10 ἀπετίθετο? 10 Scylitzes et Cedrenus melius μητριᾶς. Combef.

fuerat gladio discissum. Ostendit Theophilus in A
sedilis loco universo senatui, ac velut qui in
templo Domini cædem perpetrassent, in eos jubet
animadverti, revera autem velut qui ejusdem
secum hæresis socium parique laborantem impie-
tate sustulissent. Adhærebat enim miser Deo exosæ
illius hæresi; qui sanctorum imagines alias detra-
heret, alias effoderet, atque monachos pietate
illustres exsilio multaret ac verberibus aliisque
cruciamentis dehonestaret.

3. Theophili anno secundo Theophobus Persa
una cum patre ac Persarum quatuordecim millibus
ad Romanos transfugit; quibus per turmas 626
divisis in thematibus habitationes assignavit: ipsum
vero Theophobum Theodoræ Augustæ sorori nu-
B
ptiis copulans, ea sibi ratione levirum fecit. Per-
sarum moribus ea lex obtinebat ut ex stirpe regia
designarent qui apud illos rerum essent polituri.
Cum itaque continuis bellis excisa defecisset stirps
regia inque his angustiis Persæ versarentur, in
mentem venit quosdam regii sanguinis ad impera-
torem Romanum transfugisse. Quocirca necesse
putaverunt, relicta patria, ut ad Romanæ diuionis
loca proficiscerentur, Theophobi causa, quo ex
gente sua duce eis nancisci liceret. Ac vel
maxime, quod et Persarum dux Babec, cum annos
quinque defectione ab Amermume exaltatus esset,
bellorum interim præliorumque incerto superatus,
Theophobi patrem Sinope quæsiturus, cum se-
ptem millium cohorte ad Romanos accesserat.
C
Hunc Babec cum invenisset, atque ab imperatore
securitatis fidem accepisset, eam cui præerat
militum manum seque ipsum imperatori subjecit.
Sunt qui aliter referant, Theophobi patrem ege-
num hominem Byzantium venisse, ac cuidam
mulieri sub mercede cauponaria merenti adhæ-
sisse. Ejus vero captum amore venereos cum illa
amplexus habuisse; ex quo mulier cum concepisset,
masculum peperisse. Persas itaque astronomica
scientia ac vaticinali solertia exercitatissimos
Persarum regis affinem quemdam Byzantii versari
cognovisse; tumque ad imperatorem ingressos
627 cum, cujus causa iter susceperant, diligen-
ter quærendum rogasse. Imperatorem, cum au-
disset deque homine sedulo scisciatius esset, nihil
operæ fecisse. Postea tamen inventa muliere, cum
qua Babec Persa versatus fuerat, didicisse illum
quidem jam vivis excessisse, quem autem ex illis
amplexibus filium sustulerant, adhuc superstitem
esse, ac duodennem ipsi ostendisse; eumque as-
sumptum imperatorem in aula educasse, inque
militares numeros Persas retulisse.

4. Theophilus itaque imperator, cum rerum ele-
gantia ornataque ac sumptu delectaretur, Penta-
pyrgium ex integro fabricatus est, duoque maxima
organa auro solida diversis interstincta lapillis,